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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN EN ACCESO LIBRE DE 24 PLAZAS DE 
CONDUCTOR/A DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID, CORRESPONDIENTES A LA 
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2023, CUYAS BASES POR DECRETO NÚM. 
1430 DE FECHA 29 DE FEBRERO DE 2024 Y PUBLICADO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE 
LA PROVINCIA 8 DE MARZO 2024. (PER-741/2023) 

 

HACE PÚBLICO LO SIGUIENTE: 

PRIMERO.-Se han presentado alegaciones a las notas del segundo ejercicio procediendo el Tribunal 

a resolverlas: 

 

a) G.G.L: se desestima. 

 Las penalizaciones de D. G.G.G. son las siguientes: 

- Circulación frontal con obstáculos: 1 penalización por tirar o tocar obstáculo, y un fallo en el 

intermitente al salir de la maniobra (1,5 + 0,25). 

- Circulación trasera con obstáculos: 1 penalización por tirar o tocar alguno de los dos obstáculos 

iniciales, y otra penalización por tirar o tocar otro obstáculo (2 + 1,5). 

- Al ser las penalizaciones superiores a 5, se da por finalizada la prueba. 

En relación con la presencia de D. Julio Víctor Hernández Rubiera, en la primera reunión fue 

nombrado asesor para colaborar con el órgano de selección y tendrá voz pero no voto, según se 

establece en las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos del Ayuntamiento de 

Valladolid (B.O.P. de 3 de agosto de 2020). 

En relación con la presencia de titulares y suplentes el día de la celebración del examen: según las 

bases generales por las que se regirán los procesos selectivos del Ayuntamiento de Valladolid 

(B.O.P. de 3 de agosto de 2020): con carácter general, no podrán actuar indistinta y 

concurrentemente titulares y suplentes, exceptuándose de esta regla las sesiones de constitución 

de los tribunales y las de realización de ejercicios. 

 

b) A.R.M.: se desestima. 

- Las penalizaciones consistentes en tirar o tocar alguno de los obstáculos durante la prueba: los 

conos o bolos, incluidas las bases, forman parte de los obstáculos. Antes de comenzar el 

examen, los opositores hacían el recorrido y se indico todas las actuaciones que se tenían que 

realizar en la prueba práctica. 

- Con respecto al principio y garantía de todo proceso de selección de una oposición: en la base 

tercera de la convocatoria se especifican los requisitos de los aspirantes, y en ningún momento 

se indica que no se puedan presentar los aspirantes que trabajen o hayan trabajado en el 

Servicio de Limpieza. 

 

SEGUNDO.- Puntuaciones totales obtenidas por los aspirantes que han superado todas las pruebas 

previstas en la convocatoria. 

APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO NOTA FINAL 

ALONSO FERRERO JAVIER 05,75 8 13,75 

ALONSO GOMEZ JOSE M. 04,65 9,75 14,40 

ANDRINAL LOPEZ JULIAN 05,55 9,75 15,30 

AREVALILLO GOZALO ERNESTO 06,15 5,5 11,65 

AREVALO SAN JOSE JUAN PEDRO 05,15 10 15,15 
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APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO NOTA FINAL 

ARRIBAS ANAYA RUBEN 04,90 8 12,90 

ASENSIO ESCUDERO OSCAR LUIS 07,35 8,5 15,85 

BECARES BACIERO CIRO 07,75 5,25 13,00 

BERMEJO GONZALEZ JAVIER 07,20 10 17,20 

CACERES ARAGON JESUS ANGEL 04,65 6 10,65 

CORTIJO PEREZ MARIANO 06,75 8,25 15,00 

ESTEBANEZ LAZARO ALEJANDRO 06,15 5 11,15 

FERNANDEZ PEREZ DE CIRIZA CARLOS 07,60 8 15,60 

FUENTE RENEDO MIGUEL ANGEL DE LA 05,30 6,5 11,80 

FUENTE SANZ ROBERTO DE LA 05,15 10 15,15 

GARCIA ALVAREZ ALFREDO 04,75 7 11,75 

GARCIA PRIETO JAVIER 06,50 8,5 15,00 

GARCIA SANCHEZ STEVEN 08,00 9 17,00 

GARRIDO SANZ LUIS ALBERTO 04,50 6,75 11,25 

GOMEZ ALEJOS JOSE M. 04,85 8,5 13,35 

GOMEZ OLIVAR JULIO CESAR 04,95 8,25 13,20 

GONZALEZ RIOS DAVID 04,50 6,75 11,25 

GUTIERREZ RUIZ ALBERTO 05,75 9,75 15,50 

LLANOS DE DIOS JORGE 07,15 6,5 13,65 

LOBATO VILLAMERIEL MARIANO 07,00 9,5 16,50 

LUCAS NIETO FRANCISCO 06,20 8 14,20 

MADERA SIMON JOSE MIGUEL 04,50 5,5 10,00 

MAESTRO MARTINEZ HECTOR 04,75 6,5 11,25 

MARTINERZ MURCIA JUANA M. 04,60 5,5 10,10 

MARTINEZ RODRIGUEZ JORGE 05,25 6,5 11,75 

MENOYO BELLOSO ROBERTO 05,30 8 13,30 

MERINO DIEZ JESUS 05,10 8,5 13,60 

NUÑEZ ALONSO ANGEL ANDRES 05,35 6 11,35 

OLMOS MARINERO JOSE RAUL 04,85 8,5 13,35 

ORTEGA SANCHEZ DANIEL 06,00 10 16,00 

PALMERO MUCIENTES RUBEN 05,50 10 15,50 

PUEBLA PEREZ JOSE ANTONIO 04,50 9 13,50 

RECIO MUÑOZ ALBERTO 07,05 6 13,05 

RECIO RECIO OSCAR 05,50 5 10,50 

REGIDOR FERNANDEZ JESUS 05,15 10 15,15 

RINCON GUTIERREZ PEDRO 05,65 10 15,65 

RODRIGUEZ PASCUAL JUAN ANTONIO 04,75 8 12,75 

RUESGA HERRERO SERGIO 05,50 8,5 14,00 

SALAMANCA RONCERO LUIS ALFONSO 05,75 7 12,75 

SAN JOSE CABREROS FERNANDO 07,10 10 17,10 

SANCHEZ APARICIO JUAN CARLOS 05,85 7 12,85 

SANCHEZ MONSALVO JUAN CARLOS 04,70 5 09,70 

SARDON PASCUAL OSCAR 06,45 7 13,45 

SEBASTIAN MASA PABLO 06,20 6 12,20 

TORRES TORRES RENATO ISRAEL 05,25 8 13,25 
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APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO NOTA FINAL 

TROBOS PORRO ENRIQUE 05,15 10 15,15 

VELAYOS GARCINUÑO RAUL 05,80 6,75 12,55 

VERDUGO GARCIA JAIME ALFONSO 04,85 9,75 14,60 

 

TERCERO.- A la vista de las calificaciones totales obtenidas, y teniendo en cuenta lo previsto en la 

Base Sexta de la convocatoria, han conseguido plaza los siguientes aspirantes, por el orden de puntuación 

que se menciona, al ser los que mayor puntuación tienen: 

 APELLIDOS NOMBRE NOTA FINAL 

1 BERMEJO GONZALEZ JAVIER 17,20 

2 SAN JOSE CABREROS FERNANDO 17,10 

3 GARCIA SANCHEZ STEVEN 17,00 

4 LOBATO VILLAMERIEL MARIANO 16,50 

5 ORTEGA SANCHEZ DANIEL 16,00 

6 ASENSIO ESCUDERO OSCAR LUIS 15,85 

7 RINCON GUTIERREZ PEDRO 15,65 

8 FERNANDEZ PEREZ DE CIRIZA CARLOS 15,60 

9 GUTIERREZ RUIZ ALBERTO 15,50 

10 PALMERO MUCIENTES RUBEN 15,50 

11 ANDRINAL LOPEZ JULIAN 15,30 

12 AREVALO SAN JOSE JUAN PEDRO 15,15 

13 FUENTE SANZ ROBERTO DE LA 15,15 

14 REGIDOR FERNANDEZ JESUS 15,15 

15 TROBOS PORRO ENRIQUE 15,15 

16 CORTIJO PEREZ MARIANO 15,00 

17 GARCIA PRIETO JAVIER 15,00 

18 VERDUGO GARCIA JAIME ALFONSO 14,60 

19 ALONSO GOMEZ JOSE M. 14,40 

20 LUCAS NIETO FRANCISCO 14,20 

21 RUESGA HERRERO SERGIO 14,00 

22 ALONSO FERRERO JAVIER 13,75 

23 LLANOS DE DIOS JORGE 13,65 

24 MERINO DIEZ JESUS 13,60 

 

 Los aspirantes seleccionados deberán pasar por el Departamento de Recursos Humanos del 

Ayuntamiento de Valladolid, situado en la tercera planta de la Casa Consistorial, el próximo día 30 de 

octubre de 2024 a la hora que se señala a continuación, con la documentación que también se indica, al 

objeto de citarle para someterse a reconocimiento médico por el personal médico del Departamento de 

Prevención y Salud Laboral y ser declarados apto para el puesto que van a desempeñar.  

 En caso de no poder asistir, avisen al Departamento de Gestión de Recursos Humanos (983426165). 

- Original y copia del DNI 

- Original y copia del certificado de escolaridad o titulación equivalente. 

- Original y copia del carnet de conducir C + E y el CAP. 

- Número de la Seguridad Social. 
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30 de octubre de 2024 9:00 horas 

BERMEJO GONZALEZ JAVIER 

SAN JOSE CABREROS FERNANDO 

GARCIA SANCHEZ STEVEN 

LOBATO VILLAMERIEL MARIANO 

ORTEGA SANCHEZ DANIEL 

ASENSIO ESCUDERO OSCAR LUIS 

RINCON GUTIERREZ PEDRO 

FERNANDEZ PEREZ DE CIRIZA CARLOS 

30 de octubre de 2024 10:00 horas 

GUTIERREZ RUIZ ALBERTO 

PALMERO MUCIENTES RUBEN 

ANDRINAL LOPEZ JULIAN 

AREVALO SAN JOSE JUAN PEDRO 

FUENTE SANZ ROBERTO DE LA 

REGIDOR FERNANDEZ JESUS 

TROBOS PORRO ENRIQUE 

CORTIJO PEREZ MARIANO 

30 de octubre de 2024 11:00 horas 

GARCIA PRIETO JAVIER 

VERDUGO GARCIA JAIME ALFONSO 

ALONSO GOMEZ JOSE M. 

LUCAS NIETO FRANCISCO 

RUESGA HERRERO SERGIO 

ALONSO FERRERO JAVIER 

LLANOS DE DIOS JORGE 

MERINO DIEZ JESUS 

 

 CUARTO.-El Tribunal acuerda elevar propuesta de nombramiento de los veinticuatro aspirantes que 
han obtenido plaza de conductores al Excmo. Alcalde del Ayuntamiento de Valladolid 

 

 Lo que se publica para general conocimiento, significando que contra la presente resolución se 
podrá interponer recurso de alzada ante el presidente del órgano de selección o ante la Junta de Gobierno 
en el plazo de un mes a contar desde el día de la publicación de la resolución, de conformidad con los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Pública, sin perjuicio de que pueda hacer uso de cualquier otro recurso que estime 
procedente. 
 

Valladolid, 28 de octubre de 2024 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

Fdo.: Joel Vives Torrents 


